LAMPIRAN

Lampiran 1

Daftar Sampel Perusahaan Sub Sector Retail Trade

No Kode Nama Emiten
1 ACES PT. Ace Hardware Indonesia Thk

2 AMRT PT. Sumber Alfaria Trijaya Tbk

3 CENT PT. Centratama Telekomunikasi Indonesia Thk
4 CSAP PT. Catur Sentosa Adprana Tbk

5 DAYA PT. Duta Intidaya Tbhk

6 DIVA PT. Distribusi Voucher Nusantara Thk
7 ECII PT. Electronic City Indonesia Tbk

8 ERAA PT. Erajaya Swasembada Tbhk

9 GLOB PT. Globe Kita Terang Tbk

10 HERO PT. Hero Supermarket Thk

11 KIOS PT. Kioson Komersial Indonesia Thk
12 KOIN PT. Kokoh Anti Arebama Tbk

13 LPPF PT. Matahari Department Store Thk
14 MAPA PT. Map Aktif Adiperkasa Thk

15 MAPI PT. Mitra Adi Perkasa Thk

16 MCAS PT. M Cash Integrasi Tbk

17 MIDI PT. Midi Utama IndonesiaTbk

18 MKNT PT. Mitra Komunikasi Nusantara Thk
19 MPPA PT. Matahari Putra Prima Thk

20 NFCX PT. NFC Indonesia Thk

21 RALS PT. Ramayana Lestari Sentosa Thk
22 RANC PT. Supra Boga Lestari Tbk
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23 SONA PT. Sona Topas Tourism Industry Thk
24 TRIO PT. Trikomsel Oke Thk
Lampiran 2
Daftar Profiabilitas Perusahaan sebelum Pandemi COVID-19
No| Kode | Periode ROA ROE NPM
1 ACES 2019 0.17510 0.21858 0.12731
2 AMRT 2019 0.04747 0.16543 0.01561
3 CENT 2019 0.00156 0.00296 0.01071
4 CSAP 2019 0.01040 0.03473 0.00591
5 DAYA 2019 0.02538 0.10926 0.01693
6 DIVA 2019 0.09043 0.11935 0.02771
7 ECII 2019 0.01803 0.02411 0.01681
8 ERAA 2019 0.03340 0.06540 0.00988
9 GLOB 2019 -4.79870 0.05333 -0.16648
10 | HERO 2019 0.01167 0.01816 0.00576
11 KI0S 2019 -0.01941 -0.05105 -0.00184
12 KOIN 2019 -0.02858 -0.21672 -0.01152
13 LPPF 2019 0.28283 0.78259 0.13301
14 MAPA 2019 0.17052 0.22978 0.09309
15 MAPI 2019 0.08348 0.15786 0.05392
16 | MCAS 2019 0.09478 0.12286 0.01915
17 MIDI 2019 0.04069 0.16631 0.01747
18 MKNT 2019 -0.16332 -1.07708 -0.02821
19 MPPA 2019 -0.14465 -1.04144 -0.06386
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20 NFCX 2019 0.04270 0.05417 0.00931
21 RALS 2019 0.11468 0.15541 0.11577
22 RANC 2019 0.05823 0.10125 0.02313
23 | SONA 2019 0.07052 0.09399 0.04477
24 TRIO 2019 -0.78959 0.02911 -0.11143
Lampiran 3
Daftar Profiabilitas Perusahaan sesudah Pandemi COVID-19
No| Kode | Periode ROA ROE NPM
1 ACES 2020 0.10091 0.14004 0.09866
2 AMRT 2020 0.04191 0.14254 0.01435
3 CENT 2020 -0.06674 -0.20600 -0.46456
4 CSAP 2020 0.00799 0.02962 0.00480
5 DAYA 2020 -0.06890 -0.40632 -0.05508
6 DIVA 2020 0.05573 0.07298 0.01745
7 ECII 2020 -0.01185 -0.01636 -0.01267
8 ERAA 2020 0.05987 0.11800 0.01967
9 GLOB 2020 -4.76699 0.06361 -1.65000
10 HERO 2020 -0.25103 -0.65488 -0.13657
11 KIOS 2020 -0.22268 -0.84166 -0.04587
12 KOIN 2020 0.06085 0.32485 0.02843
13 LPPF 2020 -0.13818 -1.50259 -0.18044
14 MAPA 2020 0.00081 0.00145 0.00091
15 MAPI 2020 -0.03316 -0.09006 -0.03942
16 MCAS 2020 0.03945 0.05436 0.00639
17 MIDI 2020 0.03381 0.14318 0.01582
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18 MKNT 2020 -0.12669 -1.47798 -0.01838
19 | MPPA 2020 -0.08986 -2.19400 -0.06008
20 NFCX 2020 0.03868 0.05462 0.00715
21 RALS 2020 -0.02628 -0.03734 -0.05494
22 | RANC 2020 0.05762 0.13958 0.02524
23 SONA 2020 -0.15406 -0.18700 -0.53575
24 TRIO 2020 -2.48524 0.06962 -0.55938
Lampiran 4

Output Uji Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation
ROA SEBELUM COVID-19 24 -4.80 .28 -.1905 1.00048
ROA SESUDAH COVID-19 24 -4.77 .10 -.3310 1.07323
ROE SEBELUM COVID-19 24 -1.08 .78 .0133 .37187
ROE SESUDAH COVID-19 24 -2.19 .32 -.2608 .63359
NPM SEBELUM COVID-19 24 -.17 13 .0151 .06714
NPM SESUDAH COVID-19 24 -1.65 .10 -.1489 .36614
Valid N (listwise) 24

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total

N Percent Percent N Percent
ROA SEBELUM COVID-19 24 100.0% 0 0.0% 24 100.0%
ROA SESUDAH COVID-19 24 100.0% 0 0.0% 24 100.0%
ROE SEBELUM COVID-19 24 100.0% 0 0.0% 24 100.0%

59



ROE SESUDAH COVID-19 24 100.0% 0 0.0% 24 100.0%
NPM SEBELUM COVID-19 24 100.0% 0 0.0% 24 100.0%
NPM SESUDAH COVID-19 24 100.0% 0 0.0% 24 100.0%
Descriptives
Statistic Std. Error

ROA SEBELUM COVID-19 Mean -.1905 .20422

95% Confidence Interval for Lower Bound -.6130

Mean Upper Bound .2319

5% Trimmed Mean .0031

Median .0370

Variance 1.001

Std. Deviation 1.00048

Minimum -4.80

Maximum .28

Range 5.08

Interquartile Range .10

Skewness -4.624 A72

Kurtosis 21.994 .918
ROA SESUDAH COVID-19 Mean -.3310 .21907

95% Confidence Interval for Lower Bound -.7842

Mean Upper Bound 1222

5% Trimmed Mean -.1293

Median -.0191

Variance 1.152

Std. Deviation 1.07323

Minimum -4.77

Maximum .10

Range 4.87

Interquartile Range .18

Skewness -3.704 472

Kurtosis 13.974 .918
ROE SEBELUM COVID-19 Mean .0133 .07591

95% Confidence Interval for Lower Bound -.1438

Mean Upper Bound .1703

5% Trimmed Mean .0359

Median .0797

Variance .138
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ROE SESUDAH COVID-19

NPM SEBELUM COVID-19

NPM SESUDAH COVID-19

Std. Deviation
Minimum
Maximum

Range

Interquartile Range
Skewness

Kurtosis

Mean

95% Confidence Interval for
Mean

5% Trimmed Mean
Median

Variance

Std. Deviation
Minimum
Maximum

Range

Interquartile Range
Skewness

Kurtosis

Mean

95% Confidence Interval for
Mean

5% Trimmed Mean
Median

Variance

Std. Deviation
Minimum
Maximum

Range

Interquartile Range
Skewness

Kurtosis

Mean

95% Confidence Interval for
Mean

5% Trimmed Mean

61

Lower Bound

Upper Bound

Lower Bound

Upper Bound

Lower Bound

Upper Bound

37187

-1.08
.78
1.86
.14
-1.835
5.454
-.2608
-.5284
.0067
-.1907
.0155
401

.63359

-2.19
.32
2.52
46
-1.947
3.220
.0151
-.0132
.0435
.0182
.0162
.005

.06714

-.17
.13
.30
.04

-.624
1.792
-.1489
-.3035
.0057
-.0887

472
.918

.12933

472
.918

.01371

472
.918

.07474



Median -.0155

Variance .134

Std. Deviation .36614

Minimum -1.65

Maximum .10

Range 1.75

Interquartile Range .13

Skewness -3.355 A72

Kurtosis 12.744 .918

Lampiran 5
Output Uji Normalitas
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov? Shapiro-Wilk
Statistic df Sig. Statistic df Sig.

ROA SEBELUM COVID-19 428 24 .000 .335 24 .000
ROA SESUDAH COVID-19 446 24 .000 .393 24 .000
ROE SEBELUM COVID-19 .322 24 .000 .684 24 .000
ROE SESUDAH COVID-19 .284 24 .000 714 24 .000
NPM SEBELUM COVID-19 195 24 .019 .899 24 .020
NPM SESUDAH COVID-19 .346 24 .000 .545 24 .000

a. Lilliefors Significance Correction
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Expected Normal

Dev from Normal

Normal Q-Q Plot of ROA SEBELUM COVID-19
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Detrended Normal Q-Q Plot of ROA SEBELUM COVID-19

L
s 0000 oesonevet

4 -3 -2 -1

Observed Value

63



Expected Normal

ROA SEBELUM COVID-19

Normal Q-Q Plot of ROA SESUDAH COVID-19
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Dev from Normal

Detrended Normal Q-Q Plot of ROA SESUDAH COVID-19
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Expected Normal

Dev from Normal

Normal Q-Q Plot of ROE SEBELUM COVID-19

Observed Value
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Normal Q-Q Plot of ROE SESUDAH COVID-19
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Expected Normal

Dev from Normal

Normal Q-Q Plot of NPM SEBELUM COVID-19
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Lampiran 6
Output Uji Hipotesis

Test Statistics?

ROA SEBELUM
COVID-19 -
ROA SESUDAH
COVID-19
Z -2.857°
Asymp. Sig. (2-tailed) .004

a. Wilcoxon Signed Ranks Test

b. Based on positive ranks.

Test Statistics?
ROE SEBELUM

COVID-19 -
ROE SESUDAH

COVID-19
YA -2.914°
Asymp. Sig. (2-tailed) .004

a. Wilcoxon Signed Ranks Test

b. Based on positive ranks.

Test Statistics®
NPM SEBELUM

COVID-19 -
NPM SESUDAH

COVID-19
Z -3.200°
Asymp. Sig. (2-tailed) .001

a. Wilcoxon Signed Ranks Test

b. Based on positive ranks.
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